
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
 

25.05.2012 г. № 622 
 

О внесении изменений в  муниципальную  целевую  программу 
«Повышение безопасности дорожного движения на территории 

Качканарского городского округа на 2012-2020 годы»,  
утвержденную постановлением Администрации  

Качканарского городского округа от 22.09.2011 г. № 1156 
 
В целях уточнения мероприятий муниципальной  целевой программы 

«Повышение безопасности дорожного движения на территории Качканарского 
городского округа на 2012-2020 годы», утвержденной постановлением 
Администрации Качканарского городского округа                    от 22.09.2011 г. 
№ 1156, с изменениями от 07.12.2011 г.                                             № 1475, 
Администрация Качканарского городского округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в  муниципальную  целевую  программу «Повышение 

безопасности дорожного движения на территории Качканарского городского 
округа на 2012-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации  
Качканарского городского округа от 22.09.2011 г. № 1156, с изменениями от 
07.12.2011 г. № 1475 следующие изменения: 

Статью 11 «Перечень мероприятий целевой программы» муниципальной  
целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения на 
территории Качканарского городского округа на 2012-2020 годы» изложить в 
новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское 
время», а приложение обнародовать на официальном сайте Качканарского 
городского округа в сети «Интернет». 

 
 
 
 
Глава городского округа              С.М. Набоких

 



 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению  Администрации 
Качканарского городского округа 

 от 25.05.2012 г. № 622 
 
 

 
Статья 11.Перечень мероприятий целевой программы 

Объем финансирования по годам в соответствии со сроками 
исполнения программы (тыс.руб.) * 

№ 
п/
п 

Мероприятия, этапы 
выполнения работ 

Ответствен-
ный за 

выполнение, 
соисполните

ли 

Срок 
испо
лне-
ния 

Источник
и 

финансир
ования 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Всего 
(тыс. 
руб.) 

Результаты, достигаемые 
в ходе выполнения 

мероприятия 
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 103 14 15 16 
Раздел 1. Организационные мероприятия.             
1. Проведение 

заседаний комиссий 
по обеспечению 
безопасности 
дорожного движения 
на территории 
городского округа 

Администр
ация КГО 

2012-
2020 

Без 
финансир

ования 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Проведение не менее 4 
заседаний комиссий по 

обеспечению 
безопасности дорожного 
движения на территории 
городского округа в год 

2. Ежегодное 
проведение конкурса 
профессионального 
мастерства водителей 
транспортных 
средств среди  
предприятий 
городского округа 
 

ГИБДД 
ОВД по 

КГО, 
руководите

ли 
предприя-

тий (по 
согласован

ию) 

2012-
2020 

Без 
финансир

ования 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Проведение не менее 
одного конкурса в год 



 2 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 103 14 15 16 
3. Разработка и утверж-

дение дислокации 
дорожных знаков на 
территории 
городского округа 

МБУ 
«УГХ», 
ГИБДД 
ОВД по 

КГО 

2012-
2020 

Без 
финансир

ования 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Повышение безопасности 
на дорогах 

4. Разработка и 
реализация 
комплексной 
программы 
профилактики 
детского дорожно-
транспортного 
травматизма 

ГИБДД 
ОВД по 
КГО (по 

согласован
ию), УО 

КГО 

ежегод
но 

Без 
финансир

ования 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Повышение безопасности  
на дорогах, закрепление  

правил дорожного 
движения детьми 

5. Организация на 
предприятиях города 
с владельцами 
индивидуального 
транспорта 
ежегодные занятия по 
правилам дорожного 
движения (20-ти 
часовая программа) 
 

ГИБДД 
ОВД по 

КГО, ВОА 

2012-
2020 

Без 
финансир

ования 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Проведение не менее 
одного занятия на одном 

предприятии в год 

  
Итого местный 
бюджет 

      0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   

  
Итого областной 
бюджет 

      0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   

  Итого по разделу  1       0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   



 3 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 103 14 15 16 

 Раздел 2. Профилактические мероприятия.            
1. Проведение 

массовых 
мероприятий с 
детьми (Конкурсы-
фестивали 
«Безопасное колесо», 
конкурсы среди 
общеобразовательны
х учреждений по 
профилактике 
детского дорожно-
транспортного 
травматизма) 

УО КГО 2013-
2020 

Местный 
бюджет 

0 30 30 35 30 35 35 35 35 265 Проведение не менее 2 
общегородских 

мероприятий в год 
Закрепление  у учащихся 

навыков в вопросах 
безопасности дорожного 

движения 

2. Приобретение 
методических 
пособий, материалов 
для  образовательных 
учреждений 

УО КГО 2013-
2020 

Местный 
бюджет 

0 10 10 10 10 10 10 10 10 80 Приобретение не менее 
50 пособий в год 

3. Освещение вопросов 
в сфере обеспечения 
безопасности 
дорожного движения 
через средства 
массовой 
информации 

ГИБДД 
ОВД по 

КГО 

2013-
2020 

Местный 
бюджет 

0 100 100 100 100 100 100 100 100 800 Освещение через СМИ не  
менее 6 раз в год 

4. Создание и 
размещение 
тематической и 
социальной рекламы 
по ПДД (аншлагов, 
плакатов) в 
общественном 
транспорте, 
кинотеатрах и других 
местах массового 

ГИБДД 
ОВД по 

КГО 

2013-
2020 

Местный 
бюджет 

0 100 100 100 100 100 100 100 100 800 Размещение не менее 10 
плакатов (аншлагов) в 

местах массового 
скопления граждан 



 4 

скопления граждан 



 5 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 103 14 15 16 
5. Проведение конкурса 

«Автошкола года» 
среди учебных 
организаций, осу-
ществляющих под-
готовку кандидатов в 
водители 
транспортных 
средств 

ГИБДД 
ОВД по 

КГО 

2013-
2015 

Местный 
бюджет 

0 10 10 10 0 0 0 0 0 30 Проведение конкурса 1 
раз в год 

6. Организация 
взаимодействия  с 
автошколами 
(реализация 
программы «Юный 
водитель») 

ГИБДД 
ОВД по 

КГО, ВОА, 
автошколы, 

УО КГО 

2012-
2020 

Без 
финансир

ования 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Развитие системы 
подготовки водителей 

транспортных средств и 
их допуска к участию в 

дорожном движении 

7. Организация и 
проведение 
исследований, 
тестирования по 
проблеме 
профилактики 
детского дорожно-
транспортного 
травматизма 

УО КГО 2012-
2020 

Без 
финансир

ования 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Тестирование не менее 
50% учащихся в год 

  
Итого местный 
бюджет 

      0 250 350 255 340 245 345 245 345 2375   

  
Итого областной 
бюджет 

      0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   

  Итого по разделу  2       0 250 350 255 340 245 345 245 345 2375   
Раздел 3. Технические мероприятия.            
1. Установка дорожных 

знаков, 
ограничивающих 
въезд на территорию 
учебных заведений 

МБУ 
«УГХ» 

2013 Местный 
бюджет 

0 100 0 0 0 0 0 0 0 100 Установка не менее 7 
дорожных знаков 



 6 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Местный 
бюджет 

0 50 50 50 50 50 50 50 50 400 2. Изготовление и 
установка прочих 
дорожных знаков и 
других технических 
средств 
регулирования 
(предписания 
ГИБДД) 

МБУ 
«УГХ» 

2013-
2020 

Областно
й бюджет 

0 320 0 0 0 0 0 0 0 320 

Изготовление и установка 
не менее 10 дорожных 

знаков ежегодно 

Местный 
бюджет 

0 1800 0 0 0 0 0 0 0 1800 3. Изготовление и 
установка 
ограждений 

МБУ 
«УГХ» 

2013 

Областно
й бюджет 

0 4185 0 0 0 0 0 0 0 4185 

Изготовление и установка 
4,4 км ограждений 

4. Приобретение и 
монтаж типового 
комплекта 
оборудования 
детского автогородка 

Администр
ация КГО  

2013 Местный 
бюджет 

0 1300 0 0 0 0 0 0 0 1300 Приобретение и монтаж 
детского автогородка 

Местный 
бюджет 

400 400 400 400 400 400 400 400 400 3600 5. Установка и правка 
дорожных знаков 

МБУ 
«УГХ» 

2012-
2020 

Областно
й бюджет 

0 200 200 200 200 200 200 200 200 1600 

Установка и правка не 
менее 120 дорожных 

знаков ежегодно 

6. Приобретение 
дорожных знаков 

МБУ 
«УГХ» 

2012-
2020 

Местный 
бюджет 

197 200 200 200 200 200 200 200 200 1800 Приобретение не 
менее100 дорожных 

знаков ежегодно 
7. Приобретение 

светоотражающей 
ленты 3М 

МБУ 
«УГХ» 

2012 местный 
бюджет 

3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 приобретение 
светоотражающей ленты 

8. Устройство 
горизонтальной 
разметки 
автомобильных дорог 
городского округа 

МБУ 
«УГХ» 

2012-
2020 

Местный 
бюджет 

500 500 500 500 500 600 600 600 600 4900 Устройство дорожной 
разметки (сплошные 
линии - 57 км, другая 

горизонтальная разметка 
- 1035 м2) ежегодно 

9. Обслуживание 
светофорных 
объектов городского 
округа 

МБУ 
«УГХ» 

2012-
2020 

Местный 
бюджет 

200 200 200 300 300 300 300 300 300 2400 Обслуживание не менее 2 
светофорных объектов 



 7 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 103 14 15 16 

Местный 
бюджет 

431 0 0 500 0 0 500 0 0 1431 10. Приобретение, 
установка и 
модернизация 
светофорных  

МБУ 
«УГХ» 

2012-
2020 

Област-
ной 

бюджет 

0 0 0 200 0 0 200 0 0 400 

Приобретение  и 
установка не менее 

одного светофорного 
объекта 

 объектов городского 
округа и их замена на 
светодиодные 

              

Местный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11. Приобретение и 
установка системы 
видеонаблюдения на 
улицах города 

МБУ 
«УГХ» 

2012 

Област-
ной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Предупреждение 
нарушений правил 

дорожного движения 

  
Итого местный 
бюджет 

      1731 4550 1350 1950 1450 1550 2050 1550 1550 17731   

  
Итого областной 
бюджет 

      0 4705 200 400 200 200 400 200 200 6505   

  Итого по разделу  3       1731 9255 1550 2350 1650 1750 2450 1750 1750 24236   
  Итого:                             
  Местный бюджет       1731 4800 1700 2205 1790 1795 2395 1795 1895 20106   
  Областной бюджет       0 4705 200 400 200 200 400 200 200 6505   
  Итого по программе       1731 9505 1900 2605 1990 1995 2795 1995 2095 26611   
                
 * - Объем финансирования может корректироваться с учетом принятого бюджета  на каждый год.   
                
 .               
                
                
                

 
 
Морозов С.Е. 
6-97-29 
6-97-13 


